主旨：

說明：

國立臺灣圖書館

受文者： 國立臺灣師範大學

發文日期： 中華民國113年3月6日
發文字號： 圖參字第11304000510號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 國立臺灣圖書館臺灣學博碩士論文研究獎助要點

 檢送本館「臺灣學博碩士論文研究獎助要點」（如附

件），請惠予公告，並鼓勵貴校相關系所研究生踴躍申

請，請查照。

一、

二、

三、

四、

五、

本館為鼓勵國內各大學校院研究生從事臺灣學研究，特

訂定本獎助要點，凡學位論文以臺灣學研究有關之人

文、藝術及社會領域為主題者均得申請。

得獎獎項為優等博、碩士論文每篇分別獎助新臺幣5萬元

及3萬元；佳作博、碩士論文每篇分別獎助新臺幣1萬2,00
0元及8,000元，並致贈得獎者及其指導教授獎狀各乙紙。

為推廣臺灣學研究，優等得獎者應依本館安排進行論文

發表（部分得獎人可能在今年12月舉辦之國際學術研討

會發表），並應於得獎日起1年內將得獎論文修撰為2萬
字內之論文投稿至本館《臺灣學研究》半年刊。

本獎助申請期限自113年4月1日起至5月31日止（以郵戳

為憑），並須繳交申請表格及經學校審核通過之博、碩

士論文3冊（以論文通過口試日期在111年6月1日至113年
5月31日期間為準）。

本獎助規定與申請表格可由本館網頁（http://www.ntl.edu.
tw）之「臺灣學研究中心」項下「研究支援」內「博碩

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址 ： 235新北市中和區中安街85號
承辦人 ： 蔡蕙頻
電話 ： (02)2926-6888#4216
電子信箱 ： hptsai@mail.ntl.edu.tw

1130008170

總收文　113/03/06

第1頁，共2頁

士論文研究獎助」下載。

正本：公私立大學校院

副本： 113/03/06
11:29:49

第2頁，共2頁